
  

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002485 
AA 

Dr. Oswaldo Noboa León 0000037 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 
13/diciembre/2012, que contienen la constitución de la compañía COMPANIA 
DE TRANSPORTE EN TAXIS EJECUTIVOS TRANSRUMICHACA S.A.; 

Que se ha presentado a este Despacho el Informe Previo para la constitución 

jurídica de la compañía, emitido el 28 de febrero de 2013, por el Gerente de 
Operaciones de Movilidad de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras 

Públicas; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 
atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
$C.13.DJC.Q.2013.2222 de 14/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TRANSPORTE EN TAXIS EJECUTIVOS TRANSRUMICHACA S.A. y disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: El procedimiento previsto en el Artículo Nueve de los Estatutos 
Sociales se sujetará a lo dispuesto en el Artículo 197 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes.



SUPBRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

de 2013. 

  

     rate 

DIRECTOR JURID 0000038 

Exp. Reserva 7415552 

Nro. Trámite 1.2012.3491 

ICB/



  

7 

0000933 

  

TRÁMITE NÚMERO: 24936 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
! | 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 21729 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 27/06/2013 

_ NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 20] 2365 
“REGISTRO: * o, + | LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

ter Domicilio comparece — 

Y. 1710580786 VIZUETE LEON Quito ACCIONISTA Soltero 

sy ROMMEL RICARDO 
$ 1708462310 OJEDA CRUZ Quito ACCIONISTA Soltero 

MIGUEL 

. 0501618979 CHANGO Quito ACCIONISTA Casado 

y GUANOTUÑA 

a SERGIO RODRIGO 
1710542448 BENAVIDES BORJA | Quito ACCIONISTA Casado 

RAMIRO VINICIO 

1713349080 SORIA ESPINEL Quito ACCIONISTA Soltero 

JENNY PATRICIA 

1704383452 TORRES OLALLA Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS ALBERTO 

1704347630 SORIA PALACIOS Quito ACCIONISTA Casado 

PEDRO 

0602399438 PARRA CEVALLOS Quito ACCIONISTA Casado 

MIGUEL ANGEL 

0501415707 TAIPE TACO LUIS Quito ACCIONISTA Casado 

ALBERTO 

1710848472 TOBANDA RUEDA — | Quito ACCIONISTA Casado 

WILSON MARCO 

1713160693 ARMAS BARAHONA | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO ANIBAL 

1700118928 CHICAIZA CEVALLOS | Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 4 

0174404 

   



  

¿Registro Mercantil de Quito 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

    

0000940 

GERMAN GUSTAVO 

0400604161 BASTIDAS Quito ACCIONISTA Casado 

GALLARDO 

MARCELO FABIAN 

1802653004 LUCERO TORRES Quito . ACCIONISTA Casado 

. ENIBER NICOLAS 

0913952453 LIMA RIOS MARIO Quito ACCIONISTA Soltero 

ENRIQUE 

1707258750 HIDALGO VEGA Quito ACCIONISTA Divorciado 

MARCELO 

1710541416 ROJAS CORREA Quito ACCIONISTA Soltero 

ROBERT JOSELITO 

0501838593 PILCO GORDILLO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ARMANDO 

1708317803 ERAS DAVILA EFREN | Quito ACCIONISTA Casado 

1710589571 ASIMBAYA Quito ACCIONISTA Casado 

PAZMINO WALTER 

IVAN 

1715063739 NARANJO MOLINA | Quito ACCIONISTA Casado 

NELSON ANTONIO 

0201123684 MOREJON GARCIA | Quito ACCIONISTA Casado 

NIXON HIDALGO 

1707332662 FERNANDEZ CRUZ Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS EDUARDO 

1709388019 TORRES PEREIRA Quito ACCIONISTA Divorciado 

ANGEL AMABLE 

1708759111 NARANJO CADENA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

LUIS TRAJANO 

0502378037 PAREDES Quito ACCIONISTA Casado 

SAAVEDRA ANGEL 

EDUARDO 

0501354211 TAPIA VEINTIMILLA | Quito ACCIONISTA Casado 

CESAR ISRAEL 

0601398746 MELENDREZ YAGOS | Quito ACCIONISTA Casado 

FAUSTO ALONSO 

1719161844 SOLIS MOYA Quito ACCIONISTA Soltero 

WALTER RODOLFO 

0603952268 TACURI MIÑARCAJA | Quito ACCIONISTA Soltero 

SEGUNDO JUAN 

A 

Página 2 de 4 

0174403 
IMP IGM ea



    

   
   000094 1 

  

  

1204108169 LOPEZ VILLENA Quito ACCIONISTA Soltero 

HECTOR 

RIGOBERTO 

1709629701 CHASIGUANO Quito ACCIONISTA Casado 

CHACON JORGE 

ARMANDO ! 

0602676553 URQUIZO ALLAUCA | Quito ACCIONISTA Casado ' 

RICHAR ENRIQUE 

1102698568 QUITO QUINCHE Quito ACCIONISTA Casado 

JHON EFREN 

0200059012 SANCHEZ FIERRO Quito ACCIONISTA Soltero 

NELSON ANTONIO ' 

1709136053 ROJAS CORREA Quito ACCIONISTA Viudo 

TAILOR LENIN 

  

  

  

  

                

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: : -- | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA: 0: E om 13/12/2012 

“NOTARÍA: o >] NOTARIA DECIMA 

CANTÓN: 7. | QUITO 

"N?. RESOLUCIÓN: , .. | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002485 
AUTORIDAD-QUE APRUEBA:: + >  - .| DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑIAS 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA: | DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
RESOLUCIÓN: -. . OS 
PLAZO: ** SS 50 AÑOS 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: | COMPAÑIA DE TRANSPORTE EN TAXIS EJECUTIVOS 
O 27 + | TRANSRUMICHACA S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: —-, QUITO 
  

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Capital 1080,00 

  

  

    

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS Y ADM POR D, P Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA 

GENERAL AÑOS: 2 RL: GG 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 
V 

      

  

A o 
A. Página 3 de 4 

AN NO 0174402 
IMP IGM ea 

  



      

    
Registro Mercantil de Quito 

  

rT 
yA 7 Pa 042 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 27 DÍA(S) DEL mes DE JUNIO DE 2013 0 0 0 0 

A % 

A, o 
DR. RUBEN ENRIQUE: AGUIRRE LOPEZ - 2 

REGISTRADOR merCapNri DEL CANTÓN QUITO . y 
S 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NSG-: 78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

    
Página 4 de 4 

No 0174401 
IMP IGM ea   


